



平成26年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年5月15日

会社名

株式会社東京スター銀行

(URL <http://www.tokyostarbank.co.jp/>)

代表者

(役職名) 代表執行役頭取 (氏名) 入江 優

問合せ先責任者

(役職名) ファイナンシャルコントローラー (氏名) 池田 和隆 TEL 03-3586-3111(代表)

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 平成26年3月期の連結業績(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	65,197	△ 4.0	14,926	40.5	10,174	125.8
25年3月期	67,972	△ 9.8	10,623	23.4	4,504	68.2

(注) 包括利益 26年3月期 9,775 百万円 (49.7 %) 25年3月期 6,525 百万円 (104.7 %)

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益		自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	経常収益 経常利益率
	円	銭	円	銭	%	%	%
26年3月期	14,534	81	—	—	9.8	0.6	22.8
25年3月期	5,720	97	—	—	4.4	0.4	15.6

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注)	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期	2,542,739	102,696	4.0	146,708 94
25年3月期	2,393,436	103,578	4.3	132,755 33

(参考) 自己資本 26年3月期 102,696 百万円 25年3月期 103,428 百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除した比率であり、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準」(平成18年金融庁告示第19号)に基づいて算出する連結自己資本比率ではありません。なお、25年3月期においては期末新株予約権が、26年3月期においては期末新株予約権及び期末少数株主持分が、それぞれ該当ありません。

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

新規 ー 社 ー、除外 ー 社 ー

(注) なお、特定子会社に該当しない連結子会社で、前連結会計年度まで連結範囲に含めておりました株式会社TSBストラテジックパートナーズは、当連結会計年度に清算終了したため、当連結会計年度末には連結範囲から除いておりますが、清算終了までの損益は連結しております。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|---|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | 無 |
| ④ 修正再表示 | 無 |

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期	700,000 株	25年3月期	700,000 株
② 期末自己株式数	26年3月期	— 株	25年3月期	— 株
③ 期中平均株式数	26年3月期	700,000 株	25年3月期	700,000 株

(参考)個別業績の概要

1. 平成26年3月期の個別業績(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	70,523	5.0	18,662	176.6	9,852	298.2
25年3月期	67,122	△ 9.8	6,746	11.5	2,473	61.2

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
26年3月期	14,074	89	—	—
25年3月期	2,819	63	—	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注)	1株当たり 純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
26年3月期	2,531,353	95,601	3.7	136,573	11
25年3月期	2,400,669	96,655	4.0	123,079	42

(参考) 自己資本 26年3月期 95,601 百万円 25年3月期 96,655 百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除した比率であり、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準」(平成18年金融庁告示第19号)に基づいて算出する連結自己資本比率ではありません。なお、25年3月期及び26年3月期においては期末新株予約権は、それぞれ該当ありません。

添付資料の目次

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析	1
(2) 財政状態に関する分析	2

2. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表	3
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	4
連結損益計算書		
連結包括利益計算書		
(3) 連結株主資本等変動計算書	6
(4) 継続企業の前提に関する注記	8
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	8
(セグメント情報)		
(1株当たり情報)		
(重要な後発事象)		

3. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表	9
(2) 損益計算書	11
(3) 株主資本等変動計算書	12
(4) 継続企業の前提に関する注記	13

1. 経営成績

(1)経営成績に関する分析

(当期の経営成績)

当該事業年度における国内経済は、日本銀行による大胆な金融緩和や政府による補正予算が公共事業に充てられたことにより、輸出環境の改善や企業収益の改善への期待を背景に景気回復の動きが見られました。その後、アメリカの金融緩和縮小が見込まれたことで、その影響を受ける新興国の景気の減速が懸念され、一時株価は大きく落ち込んだものの、2020年東京オリンピックの開催決定や NY ダウ史上最高値更新の後押しを受けて回復し、底堅く推移しています。需要面では、外需はやや勢いに欠けますが、内需は個人消費をはじめ緩やかな回復の兆候が見られます。

海外では、アメリカの景気は緩やかな回復が見受けられ、金融緩和政策の段階的縮小が進んでいくことが見込まれます。アジア地域においては、中国の金融面における構造問題をはじめ成長テンポは遅れつつあり、またインドにおいても景気はゆるやかに減速しています。一方、ヨーロッパ地域では、景気は弱さが残る動きとなっています。次第に明るい兆しも見られ、徐々に底打ちすることが期待されますが、一部の国々の政治面や財政面での先行きに対する不安が再燃した場合、景気が低迷するリスクがあります。

金融面では、日本銀行は昨年4月「量的・質的金融緩和」を発表し、直後から好感され円安・株高を加速しました。この大幅な金融緩和策により、景気は底打った様相をみせており、物価上昇率2%へと徐々に近づくことが期待されています。

このような経済及び金融情勢において営業活動を展開した結果、経常収益は、対前連結会計年度比 27 億円減少して 651 億円となりました。その内訳といたしまして、資金運用収益は前連結会計年度から 13 億円減少、役務取引等収益も対前連結会計年度比6億円減少し、その他業務収益についても、対前連結会計年度比で外国為替売買益が4億円減少したことを主因として、対前連結会計年度比9億円減少となりました。その他経常収益は、対前連結会計年度比1億円の増加となりました。

経常費用につきましては、対前連結会計年度比 70 億円減少して 502 億円となりました。主な要因としては、資金調達費用が 19 億円減少、役務取引等費用が8億円減少、営業経費が 12 億円増加、信用コスト(貸出金償却、貸倒引当金繰入額、債権売却損の合計)が 54 億円の減少であります。

以上により、経常利益は対前連結会計年度比 43 億円増加し、149 億円となりました。

税金等調整前当期純利益は、対前連結会計年度比 43 億円増加し 148 億円となりました。法人税等合計が対前連結会計年度比 12 億円減少したことで、当期純利益は対前連結会計年度比 56 億円増加し 101 億円となりました。

(2) 財政状態に関する分析

(資産の状況)

中小企業向け融資が増加したことにより、貸出金の当連結会計年度末残高は1兆 5,668 億円となり、対前連結会計年度末比 375 億円の増加となりました。

有価証券については、効率性及び機動性等を考慮し運用した結果、当連結会計年度末残高は 7,427 億円となり、対前連結会計年度末比 1,499 億円の増加となりました。

(負債の状況)

預金残高は、当連結会計年度末残高で2兆 1,480 億円となり、対前連結会計年度末比 424 億円の増加となりました。個人預金については、対前連結会計年度末比 0.3%減少して1兆 8,239 億円となり、総預金に占める割合は 84.9%となりました。

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

① 連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
経常収益	67,972	65,197
資金運用収益	44,419	43,059
貸出金利息	35,717	33,999
有価証券利息配当金	7,187	7,227
コールローン利息	132	83
預け金利息	30	121
その他の受入利息	1,351	1,627
役務取引等収益	12,471	11,848
その他業務収益	7,374	6,447
その他経常収益	3,706	3,841
償却債権取立益	125	46
その他の経常収益	3,580	3,795
経常費用	57,348	50,271
資金調達費用	13,449	11,468
預金利息	11,632	9,506
譲渡性預金利息	6	12
コールマネー利息	0	—
債券貸借取引支払利息	—	8
借用金利息	42	128
社債利息	1,767	1,812
その他の支払利息	1	0
役務取引等費用	5,234	4,368
その他業務費用	710	680
営業経費	29,677	30,920
その他経常費用	8,276	2,832
貸倒引当金繰入額	3,312	1,966
その他の経常費用	4,964	866
経常利益	10,623	14,926
特別利益	68	—
固定資産処分益	68	—
特別損失	207	56
固定資産処分損	207	56
税金等調整前当期純利益	10,483	14,869
法人税、住民税及び事業税	894	650
法人税等調整額	5,077	4,037
法人税等合計	5,971	4,687
少数株主損益調整前当期純利益	4,512	10,181
少数株主利益	7	7
当期純利益	4,504	10,174

② 連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
少数株主損益調整前当期純利益	4,512	10,181
その他の包括利益	2,013	△ 406
その他有価証券評価差額金	3,139	△ 355
繰延ヘッジ損益	△ 1,125	△ 51
包括利益	6,525	9,775
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	6,518	9,767
少数株主に係る包括利益	7	7

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本					そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額			少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損 益	その他の包括 利益累計額合 計		
当 期 首 残 高	26,000	24,000	43,840	-	93,840	1,929	1,640	3,569	150	97,560
当 期 変 動 額										
剰 余 金 の 配 当	-	-	△ 500	-	△ 500	-	-	-	-	△ 500
当 期 純 利 益	-	-	4,504	-	4,504	-	-	-	-	4,504
自 己 株 式 の 取 得	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
自 己 株 式 の 消 却	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	-	-	-	-	-	3,139	△ 1,125	2,013	-	2,013
当 期 変 動 額 合 計	-	-	4,004	-	4,004	3,139	△ 1,125	2,013	-	6,018
当 期 末 残 高	26,000	24,000	47,845	-	97,845	5,068	514	5,583	150	103,578

株東京スター銀行平成26年3月期決算短信

当連結会計年度（自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日）

（単位：百万円）

	株 主 資 本					そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額			少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損 益	その他の包括 利益累計額合 計		
当 期 首 残 高	26,000	24,000	47,845	—	97,845	5,068	514	5,583	150	103,578
当 期 変 動 額										
剰 余 金 の 配 当	—	—	△ 500	—	△ 500	—	—	—	—	△ 500
当 期 純 利 益	—	—	10,174	—	10,174	—	—	—	—	10,174
自 己 株 式 の 取 得	—	—	—	△ 10,000	△ 10,000	—	—	—	—	△ 10,000
自 己 株 式 の 消 却	—	—	△ 10,000	10,000	—	—	—	—	—	—
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	—	—	—	—	—	△ 355	△ 51	△ 406	△ 150	△ 556
当 期 変 動 額 合 計	—	—	△ 325	—	△ 325	△ 355	△ 51	△ 406	△ 150	△ 882
当 期 末 残 高	26,000	24,000	47,519	—	97,519	4,713	463	5,176	—	102,696

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はございません。

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報)

当行グループは、銀行業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1 株当たり情報)

1 株当たり純資産額	146,708 円 94 銭
1 株当たり当期純利益	14,534 円 81 銭

(注) 1. 1 株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

純資産の部の合計額	102,696 百万円
純資産の部の合計額から控除する金額	－百万円
普通株式に係る期末の純資産額	102,696 百万円
1 株当たり純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数	700,000 株

2. 1 株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

当期純利益	10,174 百万円
普通株主に帰属しない金額	－百万円
普通株式に係る当期純利益	10,174 百万円
普通株式の期中平均株式数	700,000 株

3. なお、潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はございません。

3. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当事業年度 (平成26年3月31日)
資産の部		
現金預け金	195,138	172,442
現金	25,001	26,007
預け金	170,137	146,435
コールローン	30,470	13,129
買入金銭債権	18,681	16,660
金銭の信託	2,037	1,623
有価証券	618,766	747,555
国債	301,961	362,889
地方債	104	—
社債	78,671	104,309
株式	26,266	5,073
その他の証券	211,763	275,282
貸出金	1,517,269	1,559,929
割引手形	388	1,126
手形貸付	3,025	2,625
証書貸付	1,480,354	1,505,042
当座貸越	33,500	51,134
外国為替	5,787	4,544
外国他店預け	5,787	4,544
その他資産	27,141	27,893
未決済為替貸	2,218	1,874
前払費用	327	257
未収収益	3,178	3,077
金融派生商品	16,863	17,285
金融商品等差入担保金	100	—
その他の資産	4,453	5,399
有形固定資産	5,962	6,295
建物	2,954	2,989
土地	1,410	1,410
リース資産	82	64
建設仮勘定	196	262
その他の有形固定資産	1,318	1,567
無形固定資産	4,587	5,388
ソフトウェア	2,730	3,562
その他の無形固定資産	1,856	1,826
繰延税金資産	9,976	5,466
支払承諾見返	837	672
貸倒引当金	△ 35,988	△ 30,249
資産の部合計	2,400,669	2,531,353

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当事業年度 (平成26年3月31日)
負債の部		
預金	2,132,624	2,157,159
当座預金	4,922	4,323
普通預金	830,908	829,585
貯蓄預金	491	435
通知預金	3,672	3,405
定期預金	1,162,566	1,184,955
定期積金	38	29
その他の預金	130,024	134,424
譲渡性預金	100	700
債券貸借取引受入担保金	—	20,562
借入金	69,230	154,280
借入金	69,230	154,280
外国為替	22	8
未払外国為替	22	8
社債	43,900	40,400
その他負債	55,102	59,383
未決済為替借	432	644
未払法人税等	1	97
未払費用	33,674	36,193
前受収益	832	671
給付補填備金	0	0
金融派生商品	15,770	14,876
金融商品等受入担保金	750	460
リース債務	86	68
資産除去債務	494	501
その他の負債	3,058	5,869
賞与引当金	1,734	2,087
役員賞与引当金	280	279
役員退職慰労引当金	54	67
睡眠預金払戻損失引当金	121	127
ポイント引当金	6	24
支払承諾	837	672
負債の部合計	2,304,014	2,435,752
純資産の部		
資本金	26,000	26,000
資本剰余金	24,000	24,000
資本準備金	24,000	24,000
利益剰余金	41,072	40,424
利益準備金	2,000	2,000
その他利益剰余金	39,072	38,424
繰越利益剰余金	39,072	38,424
株主資本合計	91,072	90,424
其他有価証券評価差額金	5,068	4,713
繰延ヘッジ損益	514	463
評価・換算差額等合計	5,583	5,176
純資産の部合計	96,655	95,601
負債及び純資産の部合計	2,400,669	2,531,353

(2) 損益計算書

(単位:百万円)

	前事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当事業年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
経常収益	67,122	70,523
資金運用収益	44,019	48,831
貸出金利息	35,318	33,772
有価証券利息配当金	7,186	13,226
コールローン利息	132	83
預け金利息	30	121
金利スワップ受入利息	1,002	1,279
その他の受入利息	349	347
役務取引等収益	12,142	11,406
受入為替手数料	2,605	1,672
その他の役務収益	9,536	9,734
その他業務収益	7,369	6,445
外国為替売買益	1,490	1,018
国債等債券売却益	2,083	2,134
国債等債券償還益	0	172
金融派生商品収益	1,257	1,053
その他の業務収益	2,536	2,064
その他経常収益	3,591	3,839
償却債権取立益	17	5
株式等売却益	714	1,770
金銭の信託運用益	80	86
買取債権回収益	1,454	1,337
その他の経常収益	1,324	639
経常費用	60,375	51,860
資金調達費用	13,564	11,496
預金利息	11,633	9,507
譲渡性預金利息	6	12
コールマネー利息	0	-
債券貸借取引支払利息	-	8
借入金利息	156	154
社債利息	1,767	1,812
その他の支払利息	1	0
役務取引等費用	7,662	6,786
支払為替手数料	210	220
その他の役務費用	7,451	6,566
その他業務費用	710	559
国債等債券売却損	517	426
国債等債券償還損	-	25
国債等債券償却	3	-
社債発行費償却	184	86
その他の業務費用	6	20
営業経費	28,684	30,490
その他経常費用	9,753	2,528
貸倒引当金繰入額	5,194	1,744
貸出金償却	98	19
株式等売却損	15	228
株式等償却	34	176
睡眠預金払戻損失引当金繰入額	-	5
その他の経常費用	4,410	353
経常利益	6,746	18,662
特別損失	155	3,882
固定資産処分損	155	55
その他の特別損失	-	3,827
税引前当期純利益	6,591	14,779
法人税、住民税及び事業税	410	59
法人税等調整額	3,707	4,867
法人税等合計	4,117	4,927
当期純利益	2,473	9,852

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度（自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日）

（単位：百万円）

	株 主 資 本							自己株式	株主資本合計
	資本金	資 本 剰 余 金		利 益 剰 余 金					
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	繰越利益剰余金	利益剰余金合計			
当 期 首 残 高	26,000	24,000	24,000	2,000	37,098	39,098	—	89,098	
当 期 変 動 額									
剰 余 金 の 配 当	—	—	—	—	△ 500	△ 500	—	△ 500	
当 期 純 利 益	—	—	—	—	2,473	2,473	—	2,473	
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—	—	—	
自己株式の消却	—	—	—	—	—	—	—	—	
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—	
当 期 変 動 額 合 計	—	—	—	—	1,973	1,973	—	1,973	
当 期 末 残 高	26,000	24,000	24,000	2,000	39,072	41,072	—	91,072	

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額 等合計	
当 期 首 残 高	1,929	1,640	3,569	92,668
当 期 変 動 額				
剰 余 金 の 配 当	—	—	—	△ 500
当 期 純 利 益	—	—	—	2,473
自己株式の取得	—	—	—	—
自己株式の消却	—	—	—	—
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	3,139	△ 1,125	2,013	2,013
当 期 変 動 額 合 計	3,139	△ 1,125	2,013	3,987
当 期 末 残 高	5,068	514	5,583	96,655

当事業年度（自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日）

（単位：百万円）

	株 主 資 本							自己株式	株主資本合計
	資本金	資 本 剰 余 金		利 益 剰 余 金					
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	繰越利益剰余金	利益剰余金合計			
当 期 首 残 高	26,000	24,000	24,000	2,000	39,072	41,072	—	91,072	
当 期 変 動 額									
剰 余 金 の 配 当	—	—	—	—	△ 500	△ 500	—	△ 500	
当 期 純 利 益	—	—	—	—	9,852	9,852	—	9,852	
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—	△ 10,000	△ 10,000	
自己株式の消却	—	—	—	—	△ 10,000	△ 10,000	10,000	—	
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—	
当 期 変 動 額 合 計	—	—	—	—	△ 647	△ 647	—	△ 647	
当 期 末 残 高	26,000	24,000	24,000	2,000	38,424	40,424	—	90,424	

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額 等合計	
当 期 首 残 高	5,068	514	5,583	96,655
当 期 変 動 額				
剰 余 金 の 配 当	—	—	—	△ 500
当 期 純 利 益	—	—	—	9,852
自己株式の取得	—	—	—	△ 10,000
自己株式の消却	—	—	—	—
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	△ 355	△ 51	△ 406	△ 406
当 期 変 動 額 合 計	△ 355	△ 51	△ 406	△ 1,054
当 期 末 残 高	4,713	463	5,176	95,601

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はございません。